
Žádost o informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení 
informací, které se týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických 
elektráren o výkonu 5 MW a vyšším. 
 

1. Vydal Váš stavební úřad v termínu od 1. srpna 2023 do data podání této žádosti o 
informaci povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení 
nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu? 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž 
území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE. 

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební 
úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná? 

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební 
řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro 
uvedenou stavbu? Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1. 8. 2023. 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž 
území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE. 

 
Děkuji za vyřízení 
 
 



 

Vypraveno dne : ………………………… 

 ÚŘAD MĚSTYSE JEDOVNICE - STAVEBNÍ ÚŘAD 
Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice, Česká republika 

 

  

       
 
 

      Pan 
         Michal Holub 
        679 06 Jedovnice   

    
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE   JEDOVNICE 
S MJED 112/2023  MJED 130/2024  Lenka Pavlíčková                15.1.2024 
 
 

Poskytnutí informace  podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Dne 8.1.2024  obdržel stavební úřad Jedovnice žádost -  fyzické osoby -  o poskytnutí 
informace, týkající se staveb  fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším, a to 
konkrétně následující informace: 

1. Vydal Váš stavební úřad v termínu od 1.srpna 2023 do data podání této žádosti                                
o informaci  povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo 
veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu? 
a) Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla 

stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE. 
b) Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad 

disponuje), příp. byla již zkolaudovaná? 
2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení 

nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující") pro 
uvedenou stavbu? Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1.8.2023.  
a)   Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je 

stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE. 
 

K podané žádosti  - jednotlivým bodům - stavební úřad uvádí :  
V uvedeném období stavební úřad nevydával žádné rozhodnutí, ani opatření  nahrazující 
toto povolení,  na stavbu fotovoltaické elektrárny o výkonu 5 MW a vyšším, ani do současné 
doby žádnou podanou žádost o povolení takového zařízení neeviduje.  
 
 
 
S  pozdravem 
  
 
 
 
         
 
 
Lenka Pavlíčková  
vedoucí stavebního úřadu 


